АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Алтайское
23.03.2021 года                                                                           № 20

     Об  осуществлении  государственных
полномочий  в  области  создания  и
функционирования  административных
комиссий

В  соответствии  с  Федеральным законом от  06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации", законом Алтайского края от  10.03.2009 N 12-ЗС  "О наделении
органов  местного  самоуправления  государственными  полномочиями  в
области  создания  и  функционирования  административных  комиссий  при
местных администрациях" Алтайское районное Собрание депутатов решило:

1. Образовать  в  муниципальном  образовании  Алтайский  район
Алтайского  края  административные  комиссии  при  Администрации
Алтайского района Алтайского краю по следующим сельским поселениям:

Айский сельсовет Алтайского района Алтайского края  (с.Верх-Ая, с.Ая,
п.Катунь, с. Нижнекаянча);

Беловский  сельсовет  Алтайского  района  Алтайского  края  (с.Белое,
п.Булухта, с.Комар);

Куяганский  сельсовет  Алтайского  района  Алтайского  края  (с.Куяган,
с.Никольское, п.Казанка, с.Булатово);

Куячинский  сельсовет  Алтайского  района  Алтайского  края  (с.Куяча,
с.Тоурак);

Макарьевский  сельсовет  Алтайского  района  Алтайского  края
(с.Макарьевка).

Нижнекаменский  сельсовет  Алтайского  района  Алтайского  края
(с.Нижнекаменка);

Пролетарский сельсовет Алтайского района Алтайского края  (с.Сараса,
п.Рудник, с.Пролетарка, п. Большая Кыркыла, п.Басаргино, п.Черемшанка);

Россошинский  сельсовет  Алтайского  района  Алтайского  края
(с.Россоши);

Старобелокурихинский  сельсовет  Алтайского  района  Алтайского  края
(с.Старобелокуриха, п.Даниловка).

2. Утвердить  составы административных комиссий при Администрации
Алтайского района Алтайского краю (приложение 1).

  3. Административные комиссии созданы сроком на  5 лет.

 4. Внутренний контроль за деятельностью административных комиссий
осуществляется  комиссией  районного  Собрания  депутатов  по  социальному
развитию, законности, правопорядку и местному самоуправлению.

5. Осуществление  государственных  полномочий  в  области  создания  и
функционирования  административных  комиссий  является  расходным
обязательством  муниципального  образования  Алтайский  район  Алтайского
края и финансируется за счет субвенций, поступающих из краевого бюджета.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «За изобилие» и разместить
на официальном сайте Администрации Алтайского района Алтайского края.
      7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
районного  Собрания  депутатов  по  социальному  развитию, законности,
правопорядку и местному самоуправлению (А.В.Шарыкин).

Председатель Алтайского
районного Собрания депутатов                                                  О.В.Воронкова

Глава Алтайского района                                                          С.В.Черепанов

Приложение №1
к решению Алтайского районного Собрания депутатов

от ____ _______2021 №_____

Составы административных комиссий
при Администрации Алтайского района Алтайского краю

1. Административная  комиссия  при  Администрации  Алтайского  района  по
Айскому сельсовету:
Плотников Василий Яковлевич - председатель комиссии;
Зырянова Светлана Александровна - заместитель председателя комиссии;
Койнова Светлана Станиславовна - ответственный секретарь;
члены комиссии:
Пищев Владимир Владиславович;
Овечкина Ольга Егоровна;
Тымыева Татьяна Васильевна.

2.  Административная комиссия при Администрации Алтайского района по
Беловскому  сельсовету:
Ансимова Татьяна Викторовна - председатель комиссии;
Коровина Татьяна Александровна -  заместитель председателя комиссии;
Шелепова Наталья  - ответственный секретарь;
члены комиссии:
Грецова Татьяна Владимировна;
Макарова Мария Михайловна
Воронков Рем Александрович

3.    Административная комиссия при Администрации Алтайского района по
Куяганскому сельсовету:
Шелепова Ирина Геннадьевна - председатель комиссии;
Нестеров Владимир Иванович- заместитель председателя комиссии;
Юрьева Наталья Ивановна - ответственный секретарь;
члены комиссии:
Завьялова Людмила Андреевна
Боброва Людмила Игнатьевна.

4.    Административная комиссия при Администрации Алтайского района по
Куячинскому сельсовету:
Фролова Татьяна Викторовна - председатель комиссии;
Донилкина Любовь Васильевна- заместитель председателя комиссии;
Панова Анна Николаевна - ответственный секретарь;
члены комиссии:
Важнина Любовь Владимировна;
Соловьев Иван Анатольевич;
Оглезнев Игорь Леонидович.

5.     Административная комиссия при Администрации Алтайского района по
Макарьевскому  сельсовету:

Шастина Наталья Васильевна - председатель комиссии;
Михайлина Татьяна Александровна- заместитель председателя комиссии;
Паутова Татьяна Борисовна- ответственный секретарь;
члены комиссии:
Беннер Алексей Викторович;
Блинова Марина Григорьевна;

6.   Административная комиссия при Администрации Алтайского района по
Нижнекаменскому сельсовету:
Аносова Марина Владимировна - председатель комиссии;
Новиков Виктор Антонович - заместитель председателя комиссии;
Капытина Оксана Сергеевна - ответственный секретарь;
члены комиссии:
Кочтыгов Александр Владимирович;
Яркина Лариса Ивановна
Копенко Светлана Афанасьевна.

7.  Административная комиссия при Администрации Алтайского района по
Пролетарскому сельсовету:
Денисов Александр Сергеевич - председатель комиссии;
Герасимова Вера Юрьевна - заместитель председателя комиссии;
Антонова Ольга Владимировна - ответственный секретарь;
члены комиссии:
Белкова Ирина Сергеевна;
Саморокова Лидия Васильевна;
Булыгин Александр Яковлевич.

8.     Административная комиссия при Администрации Алтайского района по
Россошинскому сельсовету:
Пяткова Галина Васильевна - председатель комиссии;
Панова Татьяна Александровна - заместитель председателя комиссии;
Медведева Светлана Алекандровна — ответственный секретарь;
члены комиссии:
Полежаева Надежда Викторовна;
Багина Ольга Викторовна;
Нечаев Николай Васильевич.

9.     Административная комиссия при Администрации Алтайского района по
Старобелокурихинскому сельсовету:
Петина Наталья Ивановна - председатель комиссии;
Балакин Андрей Андреевич - заместитель председателя комиссии;
Лебедева Марина Геннадиевна — ответственный секретарь;
члены комиссии:
Попов Николай Петрович;
Сазонова Ирина Геннадиевна.